1

INDICAÇÃO Nº 754/2020

Solicita que seja substituída a iluminação na
Avenida Antonio Maria Picena, por lâmpadas de
LED.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
que seja substituída a iluminação na Avenida Antonio Maria Picena, por lâmpadas de
LED.

JUSTIFICATIVA:

Em breve, todo o calçamento às margens do rio
localizado na Avenida 16 de Agosto será restaurado, assim como postes de LED
serão implantados no local. Tendo em vista que a obra já estará em andamento, seria
conveniente e oportuno que as lâmpadas dos postes da Avenida Antonio Maria Picena
fossem substituídas por lâmpadas de LED, com o objetivo de prevenir crimes e trazer
mais segurança ao local, embelezar a região e valorizar o espaço urbano.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
25 de novembro de 2020.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2020 - 17:16 9498/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/11/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1N4A5T7E5R3J4X9
		2020-11-26T14:37:12-0300